Gg 3

raptim

xaprim scripti in arce nobilis prope Brunsuigam. Obiter verò hoc addam de Prussia. Magna & inopinata accidit mutatio in negotio Oslandisimi. Ac Princeps Doctorem Mörlinum & me quoque honorificis litteris vocavit ad restaurandas Ecclesias. Sed ab Ecclesia Brunsuicensi non possumus dimensionem impetrare. DEUS deliberationes illas gubernet ad nominis suagliam & Ecclesiæ ædificationem. D. Mörlinus amanter te salutari jubet. Vale in Christo & hanc respondendi occasionem non negligas. 3. Januarii, 1567.

De Tübingeri itinere nunciustuam indicationem sequetur.

Martinus Kemnitius.

CXVII.

Sicutem à Filio DEI, Immanuele nostro, quem precor, ut faciat, ut hic Novus annus tibi & toti Ecclesiæ sue sit fœlix, tranquillus & salutaris. Reverende vir, amice cōlende. Labores visitationis Ecclesiarum in Norico, qui prōpter gangrænam vicini Palatinatus Ambergensis etiam hyberno tempore suscepisti sunt: Deinde tabellariorum ad vos euntium inopia sunt in causa, quod tanto intervallo nihil literarum ad te dederim. Beneficiorum tuorum ac humanitatis Argentinæ mihi exhibitæ memoria apud me non extinguitur. Hanc excusationem ut apud te pondus habere sinas, rogo. Gratulationem tuam de novo matrimonio, & piam præcationem ad filium DEI pro fœlicitate, inter summa officia refero. Pro ~~zæmoni~~ gratiam habeo. Dedit mihi Dominus sociam vitæ moribus placidis, educatam in timore Dei, pietatis studiosam, & in œconomia diligentem. Clementer igitur nostra vota exaudiuit. Status hujus Ecclesiæ mediocris est. Vicinum virus Calvinianum arcemus, quantum possumus. M. Andreas Pancratius Amberga pulsus est ab Electore Pal, eo quod veritati contra Calvinistas patrocinetur. Cæteris concionatoribus Ambergæ rēste sentientibus interdictum est publico ministerio docendi. Socero meo, Doctori Simoni Musæo, superintendenti Gerano, indicatum est, me apud te gratia valere: petit igitur, ut apud te pro ipso intercedam. Filium majorem natu, Joannem, ad studia Argentinam mittere cupit: Quia verò ob nunierosam sobolem, in filium non posse ea uti liberalitate, quam optaret, à vobis petit officio, ut tuo favore & authoritate Joannes filius in eorum numerum, qui beneficio & liberalitate senatus Argentiniensis apud vos in studiis aluntur, recipiatur. Hoc si impetraverimus, non solum socerum meum, qui tuam amicitiam propter doctrinæ puritatem diu experi-